ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

PORTARIA Nº 16/26, DE 2 DE MARÇO DE 2026

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 99697-2600 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br presidencia@camaraformosa.go.gov.br [1]

Dispõe sobre a designação do servidor Marcos
Paulo dos Santos Ferreira como responsável pela
fiscalização de contratos/notas de empenho no
âmbito da Câmara Municipal de Formosa.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA no uso de suas atribuições
legais e,

Considerando o contido no art. 23, II, alínea “c”, da Resolução nº 4, de 12 de dezembro
de 2008, Regimento Interno da Câmara Municipal de Formosa, que determina a forma em que os
atos do Presidente da Câmara devem ser realizados;

Considerando a necessidade de designar servidor responsável pela fiscalização de
contratos no âmbito da Câmara Municipal de Formosa, em conformidade com o art. 13 da
Instrução Normativa IN – TCM GO nº 0009/2023 Técnico Administrativa, do Tribunal de Contas
dos Municípios do Estado de Goiás;

Resolve,

Art. 1º Designar o servidor MARCOS PAULO DOS SANTOS FERREIRA como fiscal do
contrato/nota de empenho abaixo especificado:

I - Contrato nº 06/2026, firmado entre a Câmara Municipal de Formosa e a empresa
POSTO GLORIA (POSTO TERRA), CNPJ: 09.068.583/0001-67, especializada em fornecimento de
combustível S10 aditivado.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Formosa, 2 de março de 2026.

┌

Presidente

Publicado no Portal da Câmara.

┌

Assessora Legislativa

https://sapl.formosa.go.leg.br/ta/57/text?
https://www.tcmgo.tc.br/site/wp-content/uploads/2023/06/in-009-23.pdf
http://www.formosa.go.leg.br
mailto:presidencia@camaraformosa.go.gov.br

		2026-03-02T15:15:21-0300
	Brasil
	FILIPE VILARINS LACERDA
	Assinador Serpro

		2026-03-02T15:20:09-0300
	Brasil
	CRISTINNE LOPES FARIA GONCALVES FREITAS
	Assinador Serpro